
 

 

 

 

 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL MAGDALENA 

Despacho 01 

Magistrada ponente: MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA 

RELACIÓN PROYECTOS DE SENTENCIAS REGISTRADOS POR LA DRA. MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA 

(SALA DEL MIÉRCOLES 28 DE JUNIO DE 2022) 

 

No. Radicado Instancia Medio de control Partes procesales Tema Turno 

1 

007-2022-018 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Yeni Caroli Godoy Linero vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220001801 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90  

75 

2 

003-2022-431 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Alejandro Manuel Zuñiga Torres vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220043101 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

76 

3 

007-2022-145 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Yurima Shakira Yepes Tang vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220014501 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

77 

AÑO DE 
LA 

JUSTICIA 

 
 

95 
 
 

Años 
1928 - 2023 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Ena0kFmSwmpLkNqs1yFoFBABj9-xMos2rW6jy8LJgPZcfQ?e=uB755i
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Ekzuyf0PbA9Iue-RFKzc9hgBH6ATAirzLkL0YgQDyxZYOg?e=7gnHeN
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Eu8qZJFWj-JDgeNEtSsKgKoBE59774KrhhF7xrvci1g9tA?e=W8f3c2


 

4 

007-2022-402 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Liliana Escudero Mezquida vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220040201 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

78 

5 

007-2022-421 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

María Elena Orozco Ramírez vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220042101 

 

 

Reconocimiento y pago sanción 

moratoria L. 244/95 y L. 1071/06 

por pago tardío cesantías 

parciales 

79 

6 

009-2022-113 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Nelsy Regina Machado López vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300920220011301 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

80 

7 

007-2022-105 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Evelina Santander Valencia vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220010501 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

81 

8 

007-2022-107 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Esther María Castañeda De La 

Cruz vs. Nación – Mineducación – 

Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220010701 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

82 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EkUcALwdY-xHtgnQvvDMJ7QBrUBDE_aix6bgFKxWp_CdTg?e=TzfAhz
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EhTxLIU-CClEgOrye1n57CgBQrwSqiepe8LPY1EHLUoyaA?e=ubjOxP
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EsOGEC6vlqJOqJprZEmniz4BPcr82iv13eLnrPPovcfPyw?e=osVLuO
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EqVn3S3F-1JHulce5arKnBAB0QeKTHnKW_lz65PIesQ_MQ?e=ffJndZ
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EljWbSZfOCpKgOp9nXQDJ_8BCrj2fYN_PZ9dEDGPIIG0Fg?e=PTU0ta


 

9 

007-2022-078 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Katherine Polo Camacho vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220007801 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

83 

10 

009-2022-183 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Ana Gabriela Caro Vergara vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300920220018301 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

84 

11 

007-2022-278 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Nelvis Yadith Orozco Villa vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220027801 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

85 

12 

009-2022-203 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Jorge Luis Varela Pacheco vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300920220020301 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

86 

13 

007-2022-424 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Juan Carlos Castro Herrera vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220042401 

 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

87 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EvPW5xZ749VOthqlw8WMVYABA4WGFUXcNL7AluVHZHVPAg?e=3VZrxn
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EvR3BR5_h3JOtTdMxb5NhDQBsD0PcDmkipBGfu_aLq7gQA?e=xmxYDI
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EpM3twhx40JDqMwNZ6hy6YcBG4QgLuQ_H-pDhE9LYVJ4Ow?e=lmDnRj
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Er_gSSDowC9BnmUuay2AWm0BkUivZhNBOgA3UY5n71nvRA?e=bosXZj
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EltVDHjIue1DrjV14GgNWPMBGwR6JsQIvI_SMk_0nx7PNA?e=3fLqT7


 

14 

007-2022-264 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Carlos Eduardo Pedraza Lobo vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220026401 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

88 

15 

007-2022-419 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Alfonso Viadero Ríos vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300720220041901 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

89 

16 

009-2022-225 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Raomir Paba Ruidiaz vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300920220022501 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

90 

 

En el día de hoy, viernes 23 de junio de 2023, se registra por correo electrónico en los Despachos 02 y 04, los proyectos de sentencias de 

los procesos relacionados anteriormente, para ser estudiado en Sala del miércoles 28 de junio de la misma anualidad. Del presente 

registro se envía copia al secretario y al relator de la Corporación.  

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EgYHWoyrVpJIu66G8VnwMn0BURZYBVxL7Ca0mdgPCmNI4w?e=VGWEBc
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/El_L6Pk_-t1BtbtxsHUjtSIBPXdI3oCSTc1TQUb5E5cZvQ?e=f2DheG
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Euh06CEwkZFLi5suBQ6eUC4BIbBFEuvzXzuMfnj3oUCUTw?e=sPBebp

