



TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL MAGDALENA

Despacho 01

Magistrada ponente: MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA

RELACIÓN PROYECTOS DE **SENTENCIAS** REGISTRADOS POR LA DRA. MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA

(SALA DEL MIÉRCOLES 28 DE JUNIO DE 2022)

No.	Radicado	Instancia	Medio de control	Partes procesales	Tema	Turno
1	007-2022-018	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Yeni Caroli Godoy Linero vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220001801	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	75
2	003-2022-431	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Alejandro Manuel Zuñiga Torres vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300320220043101	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	76
3	007-2022-145	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Yurima Shakira Yepes Tang vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220014501	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	77

4	007-2022-402	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Liliana Escudero Mezquida vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220040201	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	78
5	007-2022-421	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	María Elena Orozco Ramírez vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220042101	Reconocimiento y pago sanción moratoria L. 244/95 y L. 1071/06 por pago tardío cesantías parciales	79
6	009-2022-113	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Nelsy Regina Machado López vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300920220011301	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	80
7	007-2022-105	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Evelina Santander Valencia vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220010501	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	81
8	007-2022-107	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Esther María Castañeda De La Cruz vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220010701	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	82

9	007-2022-078	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Katherine Polo Camacho vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220007801	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	83
10	009-2022-183	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Ana Gabriela Caro Vergara vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300920220018301	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	84
11	007-2022-278	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Nelvis Yadith Orozco Villa vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220027801	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	85
12	009-2022-203	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Jorge Luis Varela Pacheco vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300920220020301	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	86
13	007-2022-424	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Juan Carlos Castro Herrera vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220042401	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	87

14	007-2022-264	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Carlos Eduardo Pedraza Lobo vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220026401	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	88
15	007-2022-419	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Alfonso Viadero Ríos vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300720220041901	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	89
16	009-2022-225	Segunda	Nulidad y restablecimiento del derecho	Raomir Paba Ruidiaz vs. Nación – Mineducación – Fomag Link para ver expediente: 47001333300920220022501	Sanción moratoria docente – Ley 50/90	90

En el día de hoy, viernes 23 de junio de 2023, se registra por correo electrónico en los Despachos 02 y 04, los proyectos de sentencias de los procesos relacionados anteriormente, para ser estudiado en **Sala del miércoles 28 de junio** de la misma anualidad. Del presente registro se envía copia al secretario y al relator de la Corporación.